
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/2018/04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 12:19 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Debido a cambios en el protocolo de actuación de la Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León
S.A. se ha optado por publicar un acta de formalización y no el contrato formalizado en aras de la protección de datos de las
empresas adjudicatarias.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018 a las 17:05 horas.



Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/2018/04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018 a
las 17:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recepción, almacenaje, administración y tratamiento de vehículos en el
enclave Cylog (Ávila)

Valor estimado del contrato 220.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.442 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.200 EUR.

Clasificación CPV
50111100 - Servicios de gestión de parque de vehículos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP y PPTP

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Cañada Real 306 - Edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5c83310-a807-45e5-90c2-c6f557554cd3


Precio de la oferta más baja 200.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Síntax Logística S.A
NIF A58590670

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.193,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/2018/04
Fecha de Formalización 05/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informes y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a demanda y actividad del cliente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2018 a las 17:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 31/07/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Según PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditaciones de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Acreditaciones y/o Certificaciones en Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control diario de vehículos en campa
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Estudios de tiempos de las distintas operaciones Servicios Logísticos
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Proceso de Implantación y Planificación
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5uuf1itFbl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5uuf1itFbl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003387407 |  2018-505160 | Wed, 14 Nov 2018 12:19:08:759 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92686363966682577194955489856188398108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a38ab85-ea96-478b-bdc5-753c5252b076

